
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627  43Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Nº da Portaria: 1408/2023
Nº do Processo: 2023/1297113
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CRISTINA SOCORRO MENDES GERENTE 54195323
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
82930000 01659000069001022 339030 650,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1016085
Nº da Portaria: 1405/2023
Nº do Processo: 2023/1248675
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CRISTINA SOCORRO MENDES  GERENTE 54195323
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
82930000 01659000069001022 339030 4500,00
82930000 01659000069001022  339039 2000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1015941
Nº da Portaria: 1407/2023
Nº do Processo: 2023/1351494
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
CELSO MURILO PALHA DA CRUZ Op. de Computador/GETIN 58926501
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 4000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1015880

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1416/2023 De 29 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1328937.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Gerência De 
Distribuição De Produtos Hemoterápicos, Para Transportar Hemocompo-
nentes Em Caráter De Urgência Para Hentu, No Dia 22 À 23/11/2023.
  Alexandre Da Silva Silva, Cpf: 476.912.202-00, Cargo: Motorista, Matrí-
cula: 54189177, 1,5 Diárias,
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 29 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1015546
PORTARIA Nº 1417/2023 De 29 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1341794.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Em Vista As 
Instalações De Equipamentos Na Agência Transfusional Que Será Implan-
tada No Município De Ourilândia Do Norte, No Dia 25 À 30/11/2023.
  Marcelo Victor Moura Aranha, Cpf: 858.880.602-91, Cargo: Técnico De 
Manutenção, Matrícula: 57225120/1, 5,5 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 29 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1015588
PORTARIA Nº 1418/2023 De 29 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1298660.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Atender Cam-
panha Externa De Doação De Sangue A Ser Realizada No Município De 
Igarapé-Açú, Nos Dias 17 Á 18/11/2023.
  Jorge Luiz Dias Viegas, Cpf: 086.411.532-68, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54188494, 1,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 29 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1015619
PORTARIA Nº 1419/2023 De 29 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1321443.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Ão 
Do Município De Marabá Ao Município De Jacundá-Pará Afim De Realizar 
Vistoria Na Rede De Internet Para A Realização Da Campanha De Captação 
De Candidatos À Doação De Sangue E Cadastro De Medula Óssea, Nos Dias 
28/11 E 08 À 09/12/2023.
Marcos De Jesus Miranda De Oliveira, Cpf: 454.951.732-87, Cargo: Motorista, 
Matrícula: 5883733-2, 2,0 Diárias. Erick Gomes Veloso, Cpf:708.752.192.68, 
Cargo: Op. De Computador, Matrícula: 57175164-1, 2,0 Diárias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 29 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1015862

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 538, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.
Ato: Remoção
PAE: 2023/5972172/1
Servidor: KARLA BIANCA DA SILVA MONTEIRO
Matrícula: 5920905/2
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
De: Serviço Ambulatorial
Para: Serviço de Clínica Psiquiátrica/Emergência Psiquiátrica
Data: 01/11/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV
*Republicado devido a incorreções no DOE nº 35.621/24.11.2023 
- Data da remoção.

Protocolo: 1015530

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA: 003/2023
NO DOE N° 35.625 de 28/11/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 1014840.
ONDE SE LÊ: Vigência:
LEIA-SE: Vigência: 21/11/2023 A 18/05/2024.
Unidade descentralizada: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS – SEOP
Unidade descentralizadora: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLINICAS GASPAR VIANNA
Belém (PA)
Ordenadora: H ELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1015662

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 141/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de soluções e insumos para processamento de produtos para saú-
de (PPS) a serem utilizados na Central de Material e Esterilização com o 
comodato de equipamentos para atender às necessidades da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clí-
nica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/11/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 1015875

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/FHCGV/2023
OBJETO: Apresente licitação tem por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para a prestação de serviços de limpeza/lavagem completa dos 
veículos, próprios e locados, com fornecimento do material de consumo, 
mão-de-obra, máquinas e equipamentos necessários para atender às ne-
cessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, por um período de 12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Lavar e aspirar os veículos oficiais, interna e externa-
mente, com uso de produtos apropriados de primeira 
qualidade e outras tarefas da mesma natureza e grau 

de complexidade.
01 (um) micro-ônibus VAN – 16 lugares, 01 (uma) 

Ambulância, 01 (uma) Ambulância UTI Móvel, 06 (seis) 
caminhonetes PICK-UP S10, 01 (um) caminhonete 

FRONTIER 4X4, 01 (um) FIAT DOBLÔ.

1 R$ 60.000,00 25 STREET CAR 
WASH & PUB LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/FHCGV/2023:
R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
Belém/PA, 28 de novembro de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1015639


